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Poprawa bezpieczeństwa uczniów Gminy Dębe Wielkie w drodze do szkoły poprzez przebudowę ulic: 

Braci Tabiszewskich i Spółdzielczej oraz budowę przedłużenia ul. Braci Tabiszewskich do ul. 

Kościelnej” jest to pierwszy projekt na który Gmina Dębe Wielkie  otrzymała dofinansowanie w nowej 

perspektywie finansowej mieszczącej się w latach 2007- 2013. Wniosek o dofinansowanie ww. 

projektu został złożony w dniu 13 października 2008 roku, natomiast w dniu 29 marca 2010 roku 

została podpisana umowa o dofinansowanie. Warto zaznaczyć, iż wniosek został oceniony na 68 

miejscu z ponad 400 złożonych, zaś Dębe Wielkie jako jedyna gmina wiejska z powiatu mińskiego 

otrzymała dofinansowanie. Wartość projektu to ponad 2 250 000 złotych, z tego 1 711 390,01 

stanowi dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013. W ramach projektu została 



   

 

wykonywana przebudowa ulicy Braci Tabiszewskich polegająca na jej połączeniu z ulicą Kościelną 

oraz przebudowa ulicy Spółdzielczej. Poprzez realizację przedsięwzięcia zostały podniesione 

parametry ulic poprzez wykonanie kanalizacji deszczowej (zabezpieczającej przed podtopieniami), 

budowę obustronnych chodników oraz wykonanie oświetlenia. Wykonane prace pozwolą 

mieszkańcom skrócić czas dowozu dzieci do szkoły, a także usprawnią dojazd do nowego parkingu 

przy szkole. Na odcinku od ul. Spółdzielczej do szkoły zostały wykonane tzw. „spowalniacze” mające 

na celu zapewnienie wysokiego poziomu bezpieczeństwa dzieciom w drodze do szkoły.    

 
„Poprawa bezpieczeństwa uczniów Gminy Dębe Wielkie w drodze do szkoły poprzez 
przebudowę ulic: Braci Tabiszewskich i Spółdzielczej oraz budowę przedłuŜenia ul. Braci 
Tabiszewskich do ul. Kościelnej” jest to pierwszy projekt na który Gmina Dębe Wielkie  
otrzymała dofinansowanie w nowej perspektywie finansowej mieszczącej się w latach 2007- 
2013. Wniosek o dofinansowanie ww. projektu został złoŜony w dniu 13 października 2008 
roku, natomiast w dniu 29 marca 2010 roku została podpisana umowa o dofinansowanie. 
Warto zaznaczyć, iŜ wniosek został oceniony na 68 miejscu z ponad 400 złoŜonych, zaś 
Dębe Wielkie jako jedyna gmina wiejska z powiatu mińskiego otrzymała dofinansowanie. 
Wartość projektu to ponad 2 250 000 złotych, z tego 1 711 390,01 stanowi dofinansowanie z 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramac h Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013 . W ramach projektu została 
wykonywana przebudowa ulicy Braci Tabiszewskich polegająca na jej połączeniu z ulicą 
Kościelną oraz przebudowa ulicy Spółdzielczej. Całkowita długość wykonanych dróg 
wyniosła 894 m. Poprzez realizację przedsięwzięcia zostały podniesione parametry ulic 
poprzez wykonanie kanalizacji deszczowej (zabezpieczającej przed podtopieniami), budowę 
obustronnych chodników oraz wykonanie oświetlenia. Wykonane prace pozwolą 
mieszkańcom skrócić czas dowozu dzieci do szkoły, a takŜe usprawnią dojazd do nowego 
parkingu przy szkole. Na odcinku od ul. Spółdzielczej do szkoły zostały wykonane tzw. 
„spowalniacze” mające na celu zapewnienie wysokiego poziomu bezpieczeństwa dzieciom w 
drodze do szkoły.    
17 czerwca 2011r przecięcia wstęgi na znak oficjalnego  otwarcia dokonali Pani Janina Ewa 
Orzełowska Członek Zarządu Województwa Mazowieckiego oraz Pan Krzysztof Kalinowski 
Wójt Gminy Dębe Wielkie, natomiast Ks Proboszcz Parafii w Dębem Wielkim Jerzy 
Mackiewicz poświęcił nowo otwartą drogę.  
W uroczystośći otwarcia drogi udział wzięli Pani Janina Orzełowska Członek Zarządu 
Województwa Mazowieckiego, Wójt Gminy Pan Krzysztof Kalinowski, Zastępca Wójta Gminy 
Pan Karol Chróścik, Radni Rady Powiatu Mińskiego Pan Ireneusz Piasecki oraz Pan Robert 
Grubek, Radni Rady Gminy Dębe Wielkie: Pani Monika Tkaczyk, Pan Mirosław Siwik, Pan 
Grzegorz Wojda, Sołtys Sołectwa Dębe Wielkie I Pani Jolanta Abramowska, Ks. Proboszcz 
Jerzy Mackiewicz, Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego w Mińsku Mazowieckim Pan Piotr 
Wojda, Dyrektorzy Szkół Podstawowych i Gimnazjum z terenu gminy: Pani Teresa 
Pogorzelska, Pani Katarzyna Rosochacka, Pan Jolanta Kościuch, Pan Krzysztof Rek, 
przedstawiciele władz samorządowych ubiegłej kadencji: Pani Hanna Zofia Wodnicka, Pani 
Teresa Zagórska, Pani ElŜbieta Flig, oraz dzieci ze szkoły Podstawowej w Dębem Wielkim, 
które na swych rowerach, w kaskach i kamizelkach odblaskowych na ul. Braci Tabiszewskich 
utworzyły kolorowy szpaler. 
Podczas uroczystości wręczono nagrody laureatom konkursu plastycznego pn. „Bezpieczna 
droga do szkoły”, a tym który pozytywnie zdali egzaminy na karty rowerowe i motorowerowe 



   

 

Wójt Gminy Krzysztof Kalinowski oraz Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Pan Piotr 
Wojda wręczyli dokumenty na które uczniowie czekali z niecierpliwością.  
 

Informacje źródłowe na temat Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 

2007-2013 znajdują się na stronie: www.mazowia.eu 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


